
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έναρξη λειτουργίας και ρύθμιση της διαδικασίας 

παράδοσης - παραλαβής υποθέσεων της Αυτοτε-

λούς Διεύθυνσης Συντονισμού, Διαχείρισης και 

Παρακολούθησης Έργων και Διαχείρισης §ομεα-

κού Προγράμματος Ανάπτυξης (§ΠΑ) του ¨πουρ-

γείου Οικονομικών.

2 Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Μεσογειακό 

Πανεπιστήμιο (¨πουργείο Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

Δήμου Γορτυνίας.

4 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον ALMUGHAZAZ 

MOHAMMAD του ATIEIH και της NADIA για την τε-

λωνειακή παράβαση της παράνομης κατοχής και 

κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός ελληνι-

κής επικράτειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 100867 ΕΞ 2022 (1)

   Έναρξη λειτουργίας και ρύθμιση της διαδικασίας 
παράδοσης - παραλαβής υποθέσεων της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Συντονισμού, Διαχείρισης και 
Παρακολούθησης Έργων και Διαχείρισης Τομεα-
κού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουρ-
γείου Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. §ις διατάξεις:

α) της παρ. 2 του άρθρου 214 και του άρθρου 213 του 

ν. 4920/2022 (Α’ 74),

β) του άρθρου 11Α του π.δ. 142/2017, όπως προστέ-

θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 47/2021 

«§ροποποίηση διατάξεων του π.δ. 142/2017 <Ορ-

γανισμός ¨πουργείου Οικονομικών (Α’  181)= και του

π.δ. 147/2017 <Οργανισμός του ̈ πουργείου Οικονομίας 

και Ανάπτυξης= (Α’ 192)» (Α’ 121),

β) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

§υπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, ¨πουργών, Αναπληρωτών ¨πουργών και 

¨φυπουργών» (Α’ 116 και Α’126 Διορθώσεις Σφαλμάτων),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός ¨πουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181) και ιδίως του άρθρου 11Α αυτού,

2. §ην υπό στοιχεία 100368 ΕΞ 2022/13.07.2022 εισή-

γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών ¨πηρεσιών του ¨πουργείου Οικονομικών.

3. §ην ανάγκη έναρξης λειτουργίας της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Συντονισμού, Διαχείρισης και Παρακολού-

θησης Έργων και Διαχείρισης §ομεακού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (§ΠΑ).

4. §ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋ-

πολογισμό του ¨πουργείου Οικονομικών για το τρέχον 

οικονομικό έτος και για τα έτη του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ, 

αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Συντονισμού, Διαχείρισης και Παρακολού-

θησης Έργων και Διαχείρισης §ομεακού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (§ΠΑ) και των §μημάτων της δύο μήνες από 

τη δημοσίευση της παρούσας.

Β. Η παράδοση και παραλαβή των υποθέσεων μεταξύ 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών ¨πηρεσιών του 

¨πουργείου Οικονομικών και της Αυτοτελούς Διεύθυν-

σης Συντονισμού, Διαχείρισης και Παρακολούθησης Έρ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3866

39443

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.22 20:27:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39444 §εύχος B’ 3866/21.07.2022

γων και Διαχείρισης §ΠΑ θα διενεργηθεί με τη σύνταξη 

πρωτοκόλλου παράδοσης-παραλαβής και θα έχει ολο-

κληρωθεί μέχρι την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας 

της δεύτερης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2022

Ο ¨πουργός

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£ 

   Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./181/10399 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Μεσογεια-
κό Πανεπιστήμιο (Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. §ο άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-

του του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρ-

θρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. §ο π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση ¨πουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ ¨πουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών §ομέων ¨πουρ-

γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός ̈ πουργών, 

Αναπληρωτών ¨πουργών και ¨φυπουργών» (Α΄ 2).

3. §ην υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των ¨πουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. §ην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/

16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 

του άρθρου 2 της. Π. .̈Σ.33/2006, η οποία τροποποιή-

θηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/

5.10.2020, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ. 8640/17.05.2021 και 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./9/21514/20-1-2022 όμοιες εγκριτικές 

αποφάσεις.

5. §ο υπό στοιχεία 4149/Φ30.1/23-6-2022 έγγραφο του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

6. §ην ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. §ο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

§ην κατανομή ενός (1) ατόμου, κλάδου §Ε Διοικητι-

κού - Λογιστικού, βάσει του οριστικού πίνακα διορι-

στέων που δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 1470/2022, ο οποίος 

κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 475/14-6-2022 απόφαση του B’ 

§μήματος του ΑΣΕΠ, κατόπιν έκδοσης της 5Κ/2021 προ-

κήρυξης του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 26), στο Ελληνικό Μεσογειακό 

Πανεπιστήμιο (¨πουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουλίου 2022

Ο ¨πουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗ£ ΒΟΡΙΔΗ£ 

   Ι 

 Αριθμ. 4602 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

Δήμου Γορτυνίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡ§¨ΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. §ην παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄87).

2. §α άρθρα 79 και 86 του ν. 3463/2006 (Α΄114).

3. §α άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. §ο άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138).

5. §ην παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

6. §ην υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του ¨πουργείου Οικονομικών.

7. §ο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με το οποίο 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 

της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου του προσωπικού των Ο§Α α’ βαθμού 

καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

8. §ον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Δήμο.

9. §ο γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-

πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 

το β’ εξάμηνο του έτους 2022 για την τήρηση των πρακτι-

κών του Δημοτικού Συμβουλίου, την εκτέλεση των καθη-

κόντων του ληξιάρχου για όλες τις Δημοτικές Ενότητες 

του Δήμου και την εκτέλεση καθηκόντων του χειριστή 

μηχανημάτων έργου (Γκρέιντερ) για την αντιμετώπιση 

αναγκών πυροπροστασίας οδοποιίας που προκύπτουν.

10. Ότι το προσωπικό του Δήμου έχει μειωθεί αισθητά 

με αποτέλεσμα το υπηρετούν προσωπικό να αδυνατεί 

εντός ωραρίου στην κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 

που προκύπτουν.

11. §ην πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2022, για 

την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την κα-

θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και είναι: 

α) στον Κ.Α.: 10.6012.001 ποσό: 10.000,00 €. 

β) στον Κ.Α. 30.6012.001 ποσό 2.000,00 € πλέον της 

πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλο-

γους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη 

των εργοδοτικών εισφορών, αποφασίζει:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 39445§εύχος B’ 3866/21.07.2022

Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοιβή για το τακτικό προσωπικό, πέραν των υποχρεωτικών 

ωρών απασχόλησης για το β’ εξάμηνο του έτους 2022 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών όπως εξειδικεύονται παρακάτω:

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠ§ΩΣΕΙΣ ¨ΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟ§Η§Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

¨ΠΑΛΛΗΛΩΝ

Απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι την 22η ώρα για 

το β’ εξάμηνο του έτους 2022

Διοικητικός υπάλληλος όλων των κατηγοριών που 

εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του θα εκτελεί και 

τα καθήκοντα Ληξιάρχου που έχει οριστεί. (ένας για 

κάθε Δ.Ε. του Δήμου).

Οκτώ (8) Εννιακόσιες εξήντα (960)

Διοικητικός ¨πάλληλος όλων των κατηγοριών που 

εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του θα τηρεί και 

συντάσσει τα πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου.

Ένας (1) Εκατόν είκοσι (120)

¨πάλληλος του κλάδου Δ.Ε. Χειριστή Μηχανημάτων 

Έργου που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του, 

θα εργάζεται και πέραν του κανονικού του ωραρίου 

για την αντιμετώπιση αναγκών οδοποιίας που προ-

κύπτουν. 

Ένας (1) Εκατόν είκοσι (120)

¨πάλληλος του κλάδου Δ.Ε. Οδηγών βαρέων οχημά-

των που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του, θα 

εργάζεται και πέραν του κανονικού του ωραρίου για 

την αντιμετώπιση αναγκών πυροπροστασίας, οδοποι-

ίας και καθαριότητας που προκύπτουν.

Επτά (7) Οκτακόσιες σαράντα (840)

Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγματικών αναγκών και του ορθού καταμερισμού των εγγεγραμ-

μένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος.

Η παρούσα απόφαση έχει εφαρμογή για το β΄ εξάμηνο 2022.

Η δαπάνη που προκαλείται είναι εγγεγραμμένη 

α) στον Κ.Α.: Εξόδων: 10.6012.001 Ποσό: 10.000,00 €, 

β) στον Κ.Α. 30.6012.001 ποσό 2.000,00 € και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2022 

πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την 

κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δημητσάνα, 21 Ιουνίου 2022

  Ο Δήμαρχος

Ε¨Σ§ΑΘΙΟΣ ΚΟ Λ̈ΗΣ 

 Ι 

(4)

   Επιβολή διοικητικού προστίμου στον ALMUGHAZAZ MOHAMMAD του ATIEIH και της NADIA για την τε-

λωνειακή παράβαση της παράνομης κατοχής και κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός ελληνικής επι-

κράτειας.

  Με την υπ’ αρ. 54/10-05-2022 καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του §ελωνείου Καβάλας 

επιβάλλεται, δυνάμει της  περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 137Α του ν. 2960/2001, στον ALMUGHAZAZ MOHAMMAD 

του ATIEIH και της NADIA, με ΑΦΜ 180958148, γεννηθέντα την 04-06-1977 στην Ιορδανία, κάτοχο του υπ’ αρ. 

1125834 δελτίου αιτούντος διεθνή προστασία, που τυγχάνει πρόσωπο αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα (σχετική 

η υπ’ αρ. 1507/22/1464409/12-07-2022 βεβαίωση της Δ/νσης Δημόσιας Ασφάλειας), διοικητικό πρόστιμο ύψους 

πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€), πλέον 2.4% §.Χ. και Ο.Γ.Α., για τελωνειακή παράβαση παράνομης κατοχής και 

κυκλοφορίας εντός ελληνικής επικράτειας του Ι.Χ.Ε. οχήματος μάρκας VOLKSWAGEN τύπου PASSAT TDI, 1900 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39446 §εύχος B’ 3866/21.07.2022

κυβικών εκατοστών, με αριθμό κυκλοφορίας TX4434XH και αριθμό πλαισίου WVWZZZ3BZWP086638, το οποίο 

ταξινομήθηκε στην Ιταλία, αγνώστου ιδιοκτήτη, χωρίς να έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενες στον ν. 2960/2001 και 

την υπό στοιχεία Δ.247/88 Α. .̈Ο. διατυπώσεις.
Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή κατά της παρούσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999). 

 Η Προϊσταμένη

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ   

Καποδιστρίου 34, §.Κ. 104 32, Αθήνα 

§ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038662107220004*


